
AIIB-geledderne  vokser
fortsat; Under Obama er USA
efterladt i støvet
26. marts 2015 – Sydkorea og Tyrkiet vil tilslutte sig den
Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB), som Kina har
taget initiativ til, meddelte de to landes finansministre i
dag.  Begge  landene  anmodede  før  deadline  31.  marts  for
optagelse som grundlæggende medlem.

Nationer står nu i kø for at tilslutte sig Kinas frimodige
initiativ for at hæve Asiens økonomisk produktive platform, og
dermed den fysiske produktivitet på planeten som helhed, ved
at skabe en ny institution, der er helliget finansieringen af
Asiens enorme infrastrukturbehov og hermed ignorere præsident
Barack Obamas Kejser Nero-diktat om, at AIIB skulle kvæles ved
fødslen.

Den  23.  marts  informerede  en  talsmand  for  Canadas
Finansministerium Bloomberg nyhedstjeneste om, at også denne
nation «i øjeblikket undersøger initiativet», med henblik på
mulig deltagelse. Hvis Canada beslutter at tilslutte sig, vil
det efterlade USA og Japan som de eneste medlemmer af G7-
nationerne, der stadig står udenfor og jamrer.

Præsidenten for den Asiatiske Udviklingsbank Takehiko Nakao
bemærkede den 25. marts, at hans institution har til hensigt
at samarbejde med AIIB, når denne først formelt starter op.
»Det ville være umuligt at være fjendtlig. Der er mange lande,
der har finansiering behov, og det er naturligt, at vi vil
samarbejde.  Det  vil  være  til  gavn  for  det  internationale
samfund, regionen og Japan.«

Sydkorea havde været udsat for de værste stød i forbindelse
med tunge trusler fra Obamaregeringen om ikke at gå med, men
da  først  de  store,  europæiske  nationer  brød  ud  af  Obamas
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geledder i sidste uge, gav det Sydkorea et åndehul til at
hævde sine interesser. Erklæringen fra Finansministeriet i dag
specificerede, at beslutningen om at tilslutte sig var truffet
med henblik på landets bedste interesse. Som landets førende
nyhedsagentur, Yonhap, bemærkede, så er Kina Sydkoreas største
handelspartner og overgår USA, og er hovedbestemmelsesstedet
for forretningsinvesteringer.


